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Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-210519119 dt.28.08.2019, e pronarit

Arsim Bajraktari, permes se ciles kerkohet t€ caktohen kriteret per ndertimin e shtepis€ individuale te

banimit, me etazhitet Pt2, nE parcelen kadastrale nr. 244-12 ZK. Qagllavic€, n€ kuader te planit
rregullues "Prishtina e Re- Zona Perendim".

Komentet lidhur me kete propozim duhet t€ dorezohen nga data 12.09.2019 derr mE 16.09.2019, ne

email adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udhezimit Administratl 0612017 dt.23.05.2017, per Caktimin e Procedurave per
Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Nd6rtimore dhe Leje Rrenimi
per Kategorine e I-rE dhe te II-te te Ndertimeve, neni 13,paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga
pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi
i periudhes se komenteve,.Komuna do te ofroje pergjigie me shkrim dhe pergjigia njeheresh do te
publikohet n€ ueb faqe te Komunes. Ne te gjitha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i
k€rkeses te shenuar me larte.

' Faqe I prej I

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfilrtdzimit te tokes: Shtepi individuale e banimit P+2

b.v a rregulluese Vija e parcel€s ndertimore sipas Planit

c.V a nddrtimore 5m nga Viia rregulluese

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufrjte e

parceles kadastrale pergiat€ m"rees publike 7.00m'/VN (veri)

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga
kufljte anesor dhe t€ pasm€ te parceles kadastrale.

I 0.00m'/3.54m' (perendim)
10.00m'/1.00m' (ug)

1 0.00m'i 1.00m' (lindje)

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
40%

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
Max.450

h. PErqindja e siperfaqes se gjelberuar n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadaskale (ISHGJ)
25% - sipas planit
29Yo - e propozuar

i. Perqindja e sipdrfaqes se perdorshme n€ntok€sore ne

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadashale (ISHN)
j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve 1+1

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjenerojti ndotje t0 mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe se sa zona per rreth?

Po-! Jo-X Nukaplikohet-fl Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet nd€rtimore tE Zona te Mbrojtura, ZonatE Veganta ose Zona td Veganta t€ Mbrojtura?
Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrta;
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